PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
BtTADO DO nUUUU

CNN 7D331.M1/0001-7D

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 62/20

Data: 06/02/20

SÚMULA; Autoriza o Executivo realizar cessão de uso do imóvel
que especifica e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte:

l .F.I rOMPLEMENTAR:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar cessão

de uso do imóvel público, de propriedade do Município de Cornélio Procópio, localizado na Av. São Paulo,
389, devidamente inscrito no SRI do 1° Ofício sob a matrícula n° 2.991, por tempo determinado, ao Instituto
Ambiental do Paraná -lAF.

Art. 2"- As despesas com a manutenção do imóvel correrão por
conta do Instituto Ambiental do Paraná -lAP enquanto durar a cessão.

revogando-se as disposições em contrário.

i entrará em vigor na data de sua publicação.

fevereiro de 2020.Gabin

—: rrTTiriIÃTÃlflinas Gerais. 301 - Fone: (43) 3520-8041 ■ CEP 86300-000
CÂMARA MUNICIPAL DE C. PROCOPlO j wvtfw.cornelioprocopio.pr.gov.br

procuradoriamcp@gmail.com

Recebido em:

às horas

ÊncàíTegado

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
BVÍADO DO FARANA

CNFJ 7W1M1/0001-70

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 62/20

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Temos a honra de encaminhar para apreciação dos nobres vereadores, o

presente projeto de lei, lendo por objeto autorizar o Executivo realizar cessa de uso do imóvel do

localizado na Av. São Paulo, 389, de propriedade do Município.

Como é sabido, esse imóvel encontra-se desocupado carecendo de reparos
e pintura, sendo que o Instituto Ambiental do Paraná - lAP, através de seu Diretor Presidente, fez

solicitação à Administração para o uso temporário do imóvel, sob o fundamento que a atuai sede do
lAP em Cornélio Procópio irá passar por um reforma predial.

Assim, tal cessão secáTSektjjrazo da reforma, quando então o imóvel será
desocupado e devolvido na mais perfeita oraein.

Dessa forma, comck trata-se d^pi to que exige autorização legislativa
para a realização do termo, esperamos contaram sua aprq ^unânime.

Atenoioslímetit

AlbirisJosé

^ "refeit

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 • CEP 86300-000
vtAvw.corneiioprocopio.pr.gov.br
procuradoriamcp@gmail.com

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL /

1" SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CORNÉLIO PROCÓPiO /
CNPJN" 27.123.240/0001-30

KARINA COSTANZI FERNANDES - Oficiai í.;'
TANlA REGINA MAIA - Escrevente Substilutfi \

REGISTRO DE IMÓVEIS

REGiSTRO 6ERAI.

j  matrícula N,o 2.991 OATA
!  IMÕVEI - n' 49fi{«Hateo<mrtM'e.'trinta'« aei»)V da qvndra n* 46» cob a áraa d« 520 -
(quinhantea e vlnta quadradoa);'.desta cIdadai^tanda <2/90 aatMf de frente para a -

jJlvanida Sao Paul»'/ Fundae aa IbimI atrfeenaâa osa propr lededr-da aoencia Fard^' d« ua lada.ea
I 40 (quarenta) eetroa oon.« dota n' 435/ (quatrecontee a trinta e cinca}/ « da autre lado -
I ea igual axbenáoa cem proprtadade da vendedora au aueaaeOren, eentendo uaa caae de olvena>
jrfe de tijoleaj «aberto de talhoa do bapre. PflOPfllETtalOl- HILSOK BAOCIO'.' egrfoultor/párt^
Idar da CI-flC'n^ !23.532-Pr e CPF OI5iâ62.378-l5/ braailelra/ eeaado/ reaidente e danlciliT^'

do nesta eidado. RECiSfSÓ AHTERttWi- Transerlqae 13.895 de 2' Cill d/C^^ea. O refarido
;n verdade e deu Fií.ComalSo Praoópio/ 06 de abril de 1.982. X -OF Iclal ■

jP-l-notrfculá n" 2.99l-06/abríl782

I Kae tarnoo"da eacrltiiro públ Ica de permute de prapriedadea laevala urbanesü lavrada ea na-
-  - 1

I tea da Tabelião do Otètrlte d« Canoanhas, d/Ceoat-ce/ tabeüao Vitar Pachece Oalaga/ ee da- í

: ta da 05/C3/S2i l ivro 27 Fie. i3S/l3'v< e ÍMvel canatante da preannta aatr/eula fei adquX

■rido pela PREf£iTUR4 HUUtOPAl.OE COflXgLIO PROCÚPIO: peaaoe jurídica de direito pública, -
Inaerita o« CCC/HF seb n' 76.331 «941-0001-70, na ite repreaenteda por seu Prefeito Hunlci-

pa<i Or. 5Sjí^^0_J[£ÇVJ^_£H, braa 11« Ire', canada, sdvooadaV|.ertcdar da C '-RC 1 «líS.OSÇ-Pr e do-
'CPF/VT n* 003.433.359/ residente « daolcilicde sssta cldiide, de XiLSOH 8<CC10'. agrtcutter-

-iportadar de CÍ^C I23.532^r a sua oulhor WARIA TilEREZA HiCHlfLIN 940610/ da Iarjpertsdora
|da CI-AO 332.768-PrV braailalres',' cssndea entre aÍT aab a reclne da conunhaa univeran'-
jde banaf' Inaoritaa ne CPF/MT eeb n* 015.662.378-15/ reaidentea e daalclltádaa nesta «Idade
I(lffipastaa pagao)*- Intop-Vivea/taiSo n' 2677089-5/ no Inportnnela de Cft$ 60.000:00/ eapedj.
Ide pefa Coíetoris Cabadusl 'ecal/ aa 01 i03a62j0ertidao neputiva n^ n* 109/82/ eapedlda pa
lia Caletorls Estadual locai/ aa 01 •03,82.Certidão nsgetive r' 123/837 expedida pela PreFeJ,
tura Municipal da CernúMo PracepiaMÍiLOfli- 02} 1 .OOO.OOO:OO.COHflICa£gt- /U do titula. O
referida i verdade s dou fá.D/ li/^/OO. Contribuição o CPC 800,00. CarnÓllo Preoápio/ 06
de abril de 1.982. A OFIelsl -f■■-5

p'niTid. .50r Na;a::a r-.t-íft-Câ 5ati.jrnino. 7/0712019
•-•C-RTIDÀC VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS' "

AvtíiiifJa XV dí' ^ TvprrtO'C. 5:^1?. 63. Eoific O lihf! Pr.fijhíjt • Cenrro
Xo.ç---.;. i-'.;

D"Sr»ir»*> "1

república federativa do brasil
1' SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CNPJ N" 27.123.240/0001-30
KARINA COSTANZI FERNANDES - Q/Iriai

TANIA REGINA MAIA - Escrevente Suosíiluia

i* •- • - s

. i.i. -ÍC'

AUTENTICAÇÃO

Cârbifico, no8 termos do
fotocópia reproduz fielmente
Certidão de Inteiro Teor.

art. 19, S

a  matricula
1  . da Lei 6.C1S/73, que a presente

8  que 80 refere, n- 2.991, servindo como

F U N A R F E N

nu.

SELO DIGiTA.

mbNK/.JJocoA R'y.-r

eULn.Ov.-.QX
httD:.*V(unarpe.n co.ri .r*

Emolumentos"
05 Buscas cada 10 (dez) anos
Oi Cerlidão de Inteiro Teor
01 Regislro excedente (nota 2)
01 Selo FUNARPEN .
iSS
Funrejus RS 4.03
^^adep RS 0.82
"oial RS RS 26 50

RS 0,82

R$2.a5
RS 12.93
RS 0.38

RS 4.67

uum consulta o.spcnioiiizsta -o «ite

www./unarpert cot oí

O referido ô verdade e oou fé.
Cornóllo Proc<5pio/PR. 17/07/2019

1  '
vJ .y

_  _ 4* \

Karina Cp^l-ònz» Fernandes - Oficiai
Tânia Reg^a Mata- Escrevente Substituta

-  -Tca yt' ?is .a ;£ £wua'Ga Satu.-nmo, emi7/07-?c-*-
- - -CsRt IDÃ 5 VÁÜDA POR .30 (TRINTA) DIAS* • *

A.e- cs x-i se Novemor i, n= 183, Sala 65. Edifício Ilha Porc.-a:
Tí lefone; 043 - 3523-970R